
U C H W A Ł A  Nr  IV/28/2015
Rady Gminy Manowo 

z dnia 27 lutego 2015 roku

w sprawie wydania opinii do projektu planu aglomeracji przedłożonego przez Sejmik
Województwa Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z
2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz.
U. z 2012 r. poz. 145 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22
lipca 2014 r.  w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 r. poz.
995) Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje pozytywnie projekt nowelizacji aglomeracji Manowo przedłożony w dniu 11
grudnia  2014  r.  przez  Marszałka  Województwa  Zachodniopomorskiego  przy  piśmie  Nr
WOŚ.II.7310.3.2014.MJ z dnia 11 grudnia 2014 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
W związku ze zbliżającym się  2015 rokiem i  realną  możliwością  oceny zakresu

przewidywanej  budowy  sieci  kanalizacji  na  terenie  aglomeracji  Manowo  Gmina
postanowiła  zweryfikować  obszar  i  granice  aglomeracji  Manowo  wyznaczoną
Rozporządzeniem Nr 112/2006 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 27 sierpnia 2006
r. (Dz. Urz. Woj. Nr 51, poz. 960) w sprawie zmian dotychczasowej aglomeracji Manowo
oraz  wyznaczenia  nowej  granicy  aglomeracji  Manowo.  Z  obszaru  aglomeracji  zostały
wyłączone tereny charakteryzujące się rozproszona zabudową, na których wykonanie sieci
kanalizacyjnej jest nieopłacalne ekonomicznie bądź  terenów, na których wykonanie sieci
kanalizacyjnej planowane jest po 2015 roku.

Konieczność  wyznaczenia  aglomeracji  wynika  z  wywiązania  się  Rządu
Rzeczpospolitej  Polskiej  ze  zobowiązań  zawartych  w  Traktacie  Akcesyjnym,w  części
dotyczącej  spełnienia  dyrektywy  91/271/EWG  w  sprawie  oczyszczania  ścieków
komunalnych,  w  zakresie  wyposażenia  aglomeracji  w  systemy  kanalizacji  zbiorczej
i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Wyznaczenie  obszaru  i  granicy  aglomeracji  umożliwi  inwestorowi  pozyskanie
środków  finansowych  między  innymi  z  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i  Gospodarki  Wodnej,  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w Szczecinie, funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.


